事 務 連 絡
平成３０年１１月２２日

各中学校バレーボール部顧問 様

徳島県バレーボール協会
中学校専門部 専門部長

佐 藤 健 志

第２４回四国中学生バレーボール選抜優勝大会選考会の参加資格について

このことについて，開催要項に記載されている参加資格をもとに，男子８チーム，女子
２４チームの参加チームを次のように決定いたしましたのでお知らせいたします。

１ 男子参加チームについて

（１）参加資格 平成３０年度 県中学校新人バレーボール大会上位８チーム

（２）参加対象チーム

阿南中学校 城東中学校 南部中学校 穴吹中学校
津田中学校 小松島・小松島南中学校 脇町中学校 岩倉中学校

２ 女子参加チームについて

（１）参加資格
①平成３０年度 徳島県中学校新人バレーボール大会の上位８チーム

②各郡市が推薦するチーム（郡市代表）各１チーム

③中学校専門部が推薦するチーム（代表チームのない郡市があった場合）
※本年度は勝浦郡，那賀郡が県新人大会に出場していないため，ドント方式に
より，同郡市の代表枠を次の郡市に再配分するものとする。

・勝浦郡枠を徳島市（参加校数１１ ※ただしＢチームを除く）へ
・那賀郡枠を阿南市（参加校数 ６）へ

（２）参加対象チーム
参加資格①の規定により

富田中学校（徳島１位） 宍喰中学校（海部１位），
鳴門市第一中学校（鳴門１位） 津田中学校（徳島２位），
藍住中学校（板野３位） 小松島南中学校（小松島２位）
川内中学校（徳島５位） 阿南中学校（阿南１位）

参加資格②の規定により
城東中学校（徳島３位） 大麻中学校（鳴門２位）
小松島中学校（小松島１位） 羽ノ浦中学校（阿南２位）
鴨島第一中学校（吉野川１位） 市場中学校（阿波１位）
穴吹中学校（美馬市１位） 池田中学校（三好市１位）
佐那河内中学校（名東１位） 高浦中学校（名西１位）
海陽・由岐中学校（海部２位） 藍住東中学校（板野１位）
貞光中学校（美馬郡１位） 三加茂中学校（三好郡１位）

参加資格③の規定により
南部中学校（徳島４位） 阿南第一中学校（阿南３位）

担 当

徳島県バレーボ－ル協会中学校専門部総務委員長

美馬市立穴吹中学校 教諭 南 郷 孝 嘉